## ダンロップカップ 神奈川インドアオープンテニス2022 大 会 要 項

本大会の開催に当たり、新型コロナウイルスの感染拡大予防対策を実施します。参加選手の皆様には、別添の【新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い】を一読の上、遵守にご協力をお願いします。

また、感染拡大等により大会が中止となる場合があることをご承知おきください。

本大会のエントリー受付は、(公財)日本テニス協会でのみ行います。(神奈川県テニス協会は受付いたしません) 大会エントリーは、以下のサイトから行ってください。

JTAプレーヤーゾーンURL http://jta.tournamentsoftware.com/(公財)日本テニス協会規程による

1. 大 会 名 称 ダンロップカップ神奈川インドアオープンテニス2022

2. 主 催 神奈川県テニス協会

3. 公 認 (公財)日本テニス協会

4. 後 援 関東テニス協会、神奈川新聞社

5. 特別協賛 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

6. 協 賛 ウインザー商事株式会社

7. 協 力 県立スポーツセンター、荏原湘南スポーツセンター

8. 期 日 シングルス、ダブルス予選:2022年5月31日(火)~6月3日(金)

シングルス本戦:2022年6月6日(月)~12日(日)

·6月6日(月)男子1R ·6月7日(火)女子1R ·6月9日(木)男子2R、女子2R ·6月10日(金)男子QF、女子QF

•6月11日(土)男子SF、女子SF •6月12日(日)男子F、女子F

ダブルス本戦:2022年6月8日(水)~12日(日)

 ·6月8日(水)男子1R、女子1R
 ·6月10日(金)男子QF、女子QF

 ·6月11日(土)男子SF、女子SF
 ·6月12日(日)男子F、女子F

9. 会場シングルス、ダブルス予選(アウトドア砂入り人工芝使用)

・県立スポーツセンター:藤沢市善行7-1-2「小田急善行駅東口より徒歩7分」

シングルス・ダブルス本戦: 荏原SSC(インドアハード、アウトドアハード併用する場合があります)

・藤沢市稲荷1-9-1 「小田急江の島線、善行駅よりバス」

10. 参加数 男子シングルス:本戦32、二次予選64、一次予選フリー

男子ダブルス : 本戦16、 予選32

女子シングルス:本戦32、二次予選64、一次予選フリー

女子ダブルス : 本戦16、 予選32

※エントリー締切後、予選エントリー数が募集枠を満たない場合、大会主催者が予選ドロー数の枠内であればWC(ワイルドカード)として、出場を決定することができる。

11. 試 合 方 法 トーナメント方式

・シングルスは、ベストオブ3タイブレークセット

・ダブルスは、2タイブレークセット及び、ファイナルセットは10ポイントマッチタイブレークとします。

但し、雨天等やむをえない事情によりスケジュールに問題が生じた時には、試合方法を変更することがあります。

12. 使 用 球 ダンロップフォートイエロー〈(公財)日本テニス協会公認球〉2球使用とする。

ボールチェンジ(本戦7/9、予選セットチェンジ)

13. 参加資格 (公財)日本テニス協会へ2022年度の一般選手登録またはプロフェッショナル登録している選手。

※JTA公式トーナメント管理規定の改定により、エントリー受付締切日までにJTA選手登録がされていない方は

本大会へのエントリーが出来ませんのでご注意ください。

14. 申込締切日時 5月9日(月)13時59分まで

15. 申 込 方 法 JTAプレーヤーゾーン(http://jta.tournamentsoftware.com/)にアクセスし、エントリーを行ってください。

※1. JTAプレーヤーゾーンを初めて利用する場合は、「サインアップ」からアカウント作成の上、ログインしてください。

大会ページにて、「この大会にオンラインでエントリーする」をクリックし、画面の指示に従ってエントリー

手続きを完了させてください。エントリーが完了すると通知メールが届きます。

※2. ダブルスは、一人ずつエントリーし、互いのパートナーを指定するとエントリーが成立します。

※3. 上記以外の方法での申込み(当協会への直接申込み、電話申込み等)はお受けできません。

エントリーに関する各種締め切りは以下の通りです。

| オンラインエントリー期間  | 3月14日(月)0時00分から5月9日(月)13時59分まで                   |  |
|---------------|--|--|
| オンラインウィズドロー期間 | 3月14日(月)0時00分から5月23日(月)13時59分まで(これ以降はペナルティの対象です) |  |

オンライン受付停止以降に出場を取りやめる場合は、所定のウィズドロー届と、必要に応じて診断書またはメディカル評価確認書を、神奈川県テニス協会宛にFAXにて送信してください。

※FAX番号:0466-44-1349

16. 参加料 男女シングルス: 予選9, 100円、本戦13, 100円

男女ダブルス:予選9,100円、本戦13,100円

- ※1. 本戦出場者は、差額の4,000円を必ず本戦試合前に支払いください。賞金との差引はできません。
- ※2. 本大会はワンコイン対象大会です、参加料の他にシングルス100円、ダブルス(組)100円の ワンコイン制度金をお支払いください(上記参加料に含んでいます)。
- 17. 支 払 方 法 エントリー申込みの際、画面の指示に従って支払いを行ってください。

決済手段は、クレジットカード決済、コンビニ決済、ペイジー決裁の3種類が利用可能です。

支払期限は、決済手段により異なります。支払い画面に従って締め切りまでにお支払いください。

支払期限までに入金が確認できない場合、エントリーは自動キャンセルされます。ご注意ください。

※レイトウィズドローに関するペナルティについて(平成26年度よりルール改訂)

5月23日(月)14時00分以降のキャンセルは、レイトウィズドロー扱いとなりポイントペナルティの対象となります。また5月23日(月)13時59分にオンライン受付停止し、その時点でエントリーリストが確定したものとみなします。オンラインウィズドロー受付停止後は、エントリー料金の返還も認められませんので、充分ご注意ください。

- 18. ドロー 会 議 5月29日(日)14時00分 於: 小田原テニスガーデン運営棟
- 19. ドロー 発 表 ドローは、5月29日(日)17時00分以降に当協会HP(http://www.kanagawa-tennis.jp)及び JTAプレーヤーゾーン(http://jta.tournamentsoftware.com/)のサイトに掲載されます。 日程・会場・注意事項をご確認ください。
- 20. 大会グレード (公財)日本テニス協会オープントーナメント公認内規による。
- 21. 賞 金 賞金総額: 男子100万円、女子100万円
- 22. 賞金ブレークダウン

|       | 男子      |          | 女子      |          |
|-------|---------|----------|---------|----------|
| 種目    | シングルス   | ダブルス(ペア) | シングルス   | ダブルス(ペア) |
| 優勝    | 240,000 | 50,000   | 240,000 | 50,000   |
| 準優勝   | 120,000 | 30,000   | 120,000 | 30,000   |
| ベスト4  | 80,000  | 20,000   | 80,000  | 20,000   |
| ベスト8  | 40,000  | 10,000   | 40,000  | 10,000   |
| ベスト16 | 20,000  | ı        | 20,000  | _        |
| ベスト32 | _       |          | _       | _        |

- 23. 仮 設 電 話 各会場に設置します。(番号は、5月29日(日)17時00分以降当協会ホームページに掲載します)
- 【注 意 事 項】 1)「JTAテニスルールブック2022」の規定を適用します。参加者は必ず読んで参加ください。
  - 2)本要項の内容は、天候等やむをえない事情により、会場、試合方法等変更されることがあります。
  - 3)本大会の一次予選、二次予選は時間切り方式で、所定時刻で出席を届けていただきますが、本戦はオーダーオブプレーで行います。(該当試合前日までに会場本部、及びHPにOPを発表します)
  - 4)本大会は全てセルフジャッジで行い、RUを配置します。但し、決勝戦は、SCUがつきます。
  - 5)服装は、JTAテニスルールブック2022の服装と用具のコードにて規定テニスウエアを着用してください。 ウェアの適否はレフェリーが判断します。
  - 6)本大会では傷害保険に加入していますが、不慮の事故については当協会は一切責任は負いません。 また、会場には医師、トレーナーは常駐していませんので予めご承知ください。
  - 7) 本トーナメントは、すべてのプレーヤーを公平に扱います。

ディレクター 瀧本 幸文

レフェリー 高橋 龍二

《JTAプレーヤーズゾーンに関するお問合せ先》

申込み、ウィズドロー、参加料の納入、返金等のお問い合わせは、JTAプレーヤーゾーンヘルプデスクへお願いします。 TEL 042-505-6539 E-mail playerzone-help@jta-tennis.or.jp

《大会に関するお問合せ先:神奈川県テニス協会 行事委員会》《大会に関するお問い合わせ時間:9時~17時》

TEL番号 080-3488-7676 (発信番号不通知の電話にはお答えできません)

メールアトレス gyouji@kanagawa-tennis.jp

※(公財)日本テニス協会選手登録について

JTAプレーヤーゾーンのサインアップ(新規選手登録)より登録、登録料3,000円のお支払後、エントリーをお願いします。 2022年度の更新ををされていない選手は、更新料3,000円のお支払い後でないとエントリーができませんのでご注意ください。 入金確認に時間を要する場合がありますので、余裕をもってご登録をお願いします。